Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Пролетарская средняя

общеобразовательная школа № 4 имени Нисанова Хаима Давидовича г.Пролетарска

Пролетарского района Ростовской области

ПРИКАЗ

От 31.08.20                                          г.Пролетарск                                        № 93

«Об утверждении учебников,

 используемых в образовательном процессе»

В целях реализации обязательного минимума образования и на основании решения

педагогического совета школы (протокол № 1 от 31.08.20)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти на обучение по новым учебникам:

1-4 класс «Физическая культура» Лях В.И.

1 класс «Изобразительное искусство» Неменская Л.А.

1 класс «Литературное чтение» в 2-х частях Климанова Л.Ф., Горецкий

В.Г.

2 класс:

«Русский язык» в 2-х частях, Канакина В.П., Горецкий В.Г.

«Литературное чтение» в 2-х частях Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.

 «Окружающий мир» в 2-х частях Плешаков А.А.

«Изобразительное искусство» Коротеева Е.И. под ред. Неменского Б.М.

«Музыка» Алеев В.В., Кичак В.В.

3 класс:

«Русский родной язык» Александрова О.М., Вербицкая Л.А.

«Изобразительное искусство» Горяева Н.А., Неменская Л.А.

«Музыка» Алеев В.В., Кичак В.В.

4 класс:

«Изобразительное искусство» Неменская Л.А. под ред. Неменского

Б.М.

«Музыка» Алеев В.В., Кичак В.В.

«Русский родной язык» Александрова О.М.

5 класс:

«География» 5-6 класс Алексеев А.И., Николина В.В.

«Английский язык» Ваулина Ю.Е., Дули Д.

«Физическая культура» Виленский М.Я.

«Изобразительное искусство» Горяева Н.А., Островская О.В.

«История древнего мира» Вигасин А.А., Годер Г.И.

«Искусство: музыка»  Науменко Т.И., Алеев В.В.

«Информатика» Босова Л.Л., Босова А.Ю.

6 класс:

«Искусство: музыка» Науменко Т.И., Алеев В.В.

«Информатика» Босова Л.Л., Босова А.Ю.

«Физическая культура» Виленский М.Я.

«Изобразительное искусство» Неменская Л.А.

«Биология» Пономарева И.Н., Корнилова О.А.

«Русский язык» Разумовская М.М., Львова С.И.

7 класс:

«Алгебра» Колягин Ю.М., Ткачева М.В.

«Биология» Константинов В.М., Бабенко В.Г.

8 класс:

«Русский родной язык» Александрова О.М., Вербицкая Л.А.

«Биология» Драгомилов А.Г., Маш Р.Д.

8-9 класс

 «Физическая культура» Лях В.И.

9 класс:

«Русский родной язык» Александрова О.М., Вербицкая Л.А.

10-11 класс

«Физическая культура» Лях В.И.

11 класс «Химия» базовый уровень Габриелян О.С.

Библиотекарю Хайло Т.Н. оформить стенд, отражающий информацию об

используемых в школе в учебном процессе учебниках.

2. Утвердить  следующие учебники для использования в учебном

процессе в 2020-2021 учебном году:

Класс Кол-

во

обуча

ющих

ся

Учебный

предмет

Учебник. Автор. Год издания. Кол-во

экземпляров

в

библиотеке

Кол-во экземпляров,

выданных

обучающимся. шт.

%

1 40 Русский язык Русский язык. Канакина В.П.

Горецкий В.Г. «Просвещение»

2019

42 40           100

   Азбука в 2 ч. Горецкий В.Г. и

др. «Просвещение» 2019

42 40           100

  Литературное

чтение

Литературное чтение в 2 ч.

Климанова Л.Ф. и др.

«Просвещение» 2020

120 40          100

  Математика Математика в 2 ч. Моро М.И.

Волкова С.И. Степанова С.В.

«Просвещение» 2019

42 40           100

  Окружающий

мир

Окружающий мир в 2 ч.

Плешаков А.А. «Просвещение»

2019

42 40           100

  ИЗО Изобразительное искусство.

Неменская Л.А. «Просвещение»

2020

60 40            100

  Музыка Музыка Критская Е.Д. 42 40           100

«Просвещение» 2019

1-4 166 Доноведение Природа и история родного

края. Астапенко М.П.

Сухаревская Е.Ю.

  Технология Технология. Лутцева Е.А.

«Просвещение» 2019

42 40             100

1-4

166 Физическая

культура

Физическая культура. Лях В.И.

«Просвещение» 2020

110 (33 )                 100

  Физическая

культура

Физическая культура. Лях В.И.

«Просвещение» 2019

29 29           100

  Физическая

культура

Физическая культура. Лях В.И.

«Просвещение» 2018

16 16          100

2 28 Русский язык Русский язык в 2 ч. Канакина

В.П.  Горецкий В.Г.

«Просвещение» 2020

41 41          100

  Литературное

чтение

Литературное чтение в 2 ч.

Климанова Л.Ф. и др.

«Просвещение» 2020

50 41          100

  Математика Математика в 2 ч. Моро М.И. и

др. «Просвещение» 2015

50 41          100

  Окружающий

мир

Окружающий мир в 2 ч.

Плешаков А.А. «Просвещение»

2020

50 41          100

  Иностранный

язык

Английский язык. Быкова Н.И.

Дули Д. Поспелова М.Д. Эванс

В. «Просвещение» 2015

50 41          100

   ИЗО Изобразительное искусство.

Коротеева Е.И. «Просвещение»

2020

50 41          100

  Музыка Музыка.  Алеев В.В.  Кичак

Т.Н. «Дрофа» 2020

50 41         100

  Технология Технология. Лутцева Е.А. Зуева

Т.П. «Просвещение» 2019

46 41         100

3 48 Русский язык

Русский

родной язык

Русский язык в 2 ч. Канакина

В.П.  Горецкий В.Г.

«Просвещение» 2016

Русский родной язык

Александрова О.М. «Учебная

литература» 2020

54 48         100

  Литературное

чтение

Литературное чтение в 2 ч.

Климанова Л.Ф. и др.

«Просвещение» 2016

54 48         100

  Математика Математика в 2 ч. Моро М.И. и

др. «Просвещение» 2016

54 48         100

  Окружающий

мир

Окружающий мир в 2 ч.

Плешаков А.А. «Просвещение»

2016

54 48         100

  Иностранный

язык

Английский язык. Быкова Н.И.

Дули Д. Поспелова М.Д. Эванс

В. «Просвещение» 2016

54 48         100

   ИЗО Изобразительное искусство.

Горяева Н.А. «Просвещение»

2020

50 48         100

  Музыка Музыка.  Алеев В.В.  Кичак

Т.Н. «Дрофа» 2019

21 21         100

  Музыка Музыка.  Алеев В.В.  Кичак

Т.Н. «Дрофа» 2020

4 4           100

  Технология Технология. Лутцева Е.А. Зуева

Т.П. «Просвещение» 2017

54 48         100

4 48 Русский язык Русский язык в 2 ч. Канакина В.

П. Горецкий В.Г.

«Просвещение» 2017

51 48        100

  Литературное

чтение

Литературное чтение в 2 ч.

Климанова Л.Ф.  и др.

«Просвещение» 2017

51 48          100

  Математика Математика в 2 ч. Моро М.И. и

др.  «Просвещение» 2017

51 48         100

  Окружающий

мир

Окружающий мир в 2 ч.

Плешаков А.А. Крючкова Е.А.

«Просвещение» 2017

51 48         100

  Иностранный

язык

Английский язык. Быкова Н.И.

Дули Д. Поспелова М.Д. Эванс

В. «Просвещение» 2017

51 48        100

  ОРКСЭ Основы светской этики.

Студеникин М.Т.  «Русское

слово» 2017

51 48            100

   ИЗО Изобразительное искусство.

Неменская Л.А. «Просвещение»

2019-2020

38 38          100

  Музыка Музыка в 2 ч.  Алеев В.В.

«Дрофа»     2020

38 38          100

  Технология Технология. Лутцева Е.А. Зуева

Т.И.«Просвещение» 2017

51 48          100

5 47 Русский язык Русский язык. Разумовская М.М

и др.  «Дрофа» 2019

51 47        100

  Литература Литература в 2 ч.Меркин Г.С.

 «Русское слово» 2019

51 47        100

  Математика Математика в 2х частях

Виленкин Н.Я. и др

«Мнемозина»2019

51 47        100

  Иностранный

язык

Английский язык. Ваулина

Ю.Е.. Дули Д. Подоляко О.Е.

Эванс В. «Просвещение» 2020

60 47       100

  Информатика Информатика. Босова Л.Л.

Босова А.Ю. «БИНОМ» 2019

43 43          100

  Информатика Информатика. Босова Л.Л.

Босова А.Ю. «БИНОМ» 2015

5 5            100

  История История древнего мира.

Вигасин А.А. Годер Г.И.

Свенцицкая И.С.

«Просвещение» 2020

48 48          100

  Обществозна

ние

Обществознание. Боголюбов

Л.Н. и др. «Просвещение» 2014

60 47        100

  Биология Биология. Пономарева

«ВЕНТАНА ГРАФ» 2019

51 47        100

5-6  География  География.Алексеев А.И.,

Николина В.В., Липкина Е.К.

«Просвещение» 2020

60 47        100

   ИЗО Изобразительное искусство.

Горяева Н.А. Островская

60 47        100

О.В.«Просвещение» 2020

  Музыка Искусство. Музыка. Науменко

Т.И. Алеев В.В. «Дрофа» 2019

37 37        100

  Технология Технология. Технический труд.

Казакевич В.М. «Дрофа» 2018

Технология. Обслуживающий

труд. Кожина О.А. и др.

«Дрофа» 2018

15

30

15        100

30          100

5-7

126

ОДНКНР

Физическая

культура

Основы светской этики.

Студеникин М.Т.  «Русское

слово». 2017

Физическая культура.

Виленский М.Я. и др.

.«Просвещение» 2020

45

150

47          100

127         100

6 41 Русский язык Русский язык. Разумовская М.М

и др.  «Дрофа» 2019

60 41           100

  Литература Литература в 2 ч. Меркин Г.С.

 «Русское слово» 2015

55 41           100

  Математика Математика в 2х частях

Виленкин Н.Я. и др

«Мнемозина»2019

46 41          100

  Иностранный

язык

Английский язык. Ваулина

Ю.Е.. Дули Д. Подоляко О.Е.

Эванс В. «Просвещение» 2015

55 41           100

  Информатика Информатика. Босова Л.Л.

Босова А.Ю. «БИНОМ» 2019

60 41           100

  История История средних веков.

Агибалова Е.В. Донской Г.М.

«Просвещение» 2015

55 41            100

   История России в 2 ч.

Арсентьев Н.М. .

«Просвещение» 2018

50 41           100

  Обществозна

ние

Обществознание. Боголюбов

Л.Н. и др. «Просвещение» 2015

55 41            100

  Биология Биология. Пономарева И.Н.

«Вента-граф» 2020

55 41           100

  География География. Начальный курс.

Герасимова Т.П. Неклюкова

Н.П. «Дрофа» 2014

60 41            100

  ОБЖ Основы безопасности

жизнедеятельности. Маслов

А.Г. и др.  «Дрофа» 2014

55 41             100

   ИЗО Изобразительное искусство.

Неменская Л.А. Просвещение»

2020

55 41            100

  Музыка Искусство. Музыка. Науменко

Т.И. Алеев В.В. «Дрофа» 2020

55 41             100

  Технология Технология. Технический труд.

Казакевич В.М. «Дрофа» 2018

Технология. Обслуживающий

труд. Кожина О.А. и др.

«Дрофа» 2018

26

22

26             100

25           100

7 39 Русский язык Русский язык. Разумовская М.М

и др.  «Дрофа» 2016

50 39          100

  Литература Литература в 2 ч. Меркин Г.С.

 «Русское слово» 1016

48 39          100

  Математика Алгебра. Колягин Ю.М. и др.

«Просвещение» 2020

60 39          100

7-9 106  Геометрия. Атанасян Л.С. и др.

«Просвещение» 2016

Геометрия. Атанасян Л.С. и др.

«Просвещение» 2017

50

60

106       100

7  Иностранный

язык

Английский язык. Ваулина

Ю.Е.. Дули Д. Подоляко О.Е.

Эванс В. «Просвещение» 2016

48 39          100

  Информатика Информатика. Босова Л.Л.

Босова А.Ю. «БИНОМ» 2020

50 39          100

  История История России в 2 ч.

Арсентьев М.Н. «Просвещение»

2016

48 39         100

   Всеобщая история. История

нового времени. Юдовская.

Баранов.  «Просвещение» 2016

48 39         100

  Обществозна

ние

Обществознание. Боголюбов

Л.Н. и др. «Просвещение» 2015

50 39          100

  Биология Биология. Константинов В.М,

Бабенко В.Г, Кучменко В.С

«Вентана Граф»  2019

39 39          100

  География География материков и океанов.

Коринская В.А. Душина И.В.

Щенев В.А.  «Дрофа» 2015

50 39          100

  Физика Физика. Перышкин А.В.

«Дрофа» 2015

50 39          100

  Технология Технология. Технический труд.

Казакевич В.М. «Дрофа» 2018

Технология. Обслуживающий

труд. Кожина О.А. и др.

«Дрофа» 2018

21

22

20          100

19          100

7   ИЗО

Музыка

Изобразительное искусство.

Питерских А.С. Гуров Г.Е.

«Просвещение» 2018

Музыка. Науменко Т.И. Алеев

В.В. «Просвещение» 2018

42

42

39         100

39        100

8 36 Русский язык

Русский

родной язык

Русский язык. Разумовская М.М

и др.  «Дрофа» 2017

Русский родной язык

Александрова О.М. «Учебная

литература»2021

44 36        100

  Литература Литература в 2ч. Меркин Г.С.

«Русское слово» 2017

40 36          100

  Математика Алгебра. Колягин Ю.М. и др.

«Просвещение» 2015

60 36         100

  Иностранный

язык

Английский язык. Ваулина

Ю.Е.. Дули Д. Подоляко О.Е.

Эванс В. «Просвещение» 2017

50 36        100

  Информатика Информатика. Босова Л.Л.

Босова А.Ю. БИНОМ 2017

40 36         100

  История История России в 2 ч.

Арсентьев Н.М. «Просвещение»

38 36        100

2016

   Всеобщая история. История

нового времени. Юдовская А.Я

«Просвещение» 2017

40 36        100

  Обществозна

ние

Обществознание. Боголюбов

Л.Н. «Просвещение» 2017

40 36        100

  Биология Биология . Драгомилов А.Г.

«Вента-граф» 2019

44 36        100

  География География. Баринова И. И.

«Дрофа» 2017.

40 36        100

  Физика Физика. Перышкин А.В.

«Дрофа» 2018

40 36        100

  Химия Химия. Габриелян О.С. . «

Дрофа» 2018

40 36        100

   ОБЖ  Основы безопасности

жизнедеятельности.

Вангородский С.Н. и др.

«Дрофа» 2017

40 36        100

  Технология

Технология. Технический труд.

Казакевич В.М. «Дрофа» 2018

Технология. Обслуживающий

труд. Кожина О.А. и др.

«Дрофа» 2018

10

18

10        100

18      100

  ИЗО

Музыка

Изобразительное искусство.

Питерских А.С.

«Просвещение» 2018 Музыка.

Науменко Т.И. Алеев В.В.

«Просвещение» 2019

28

28

28      100

28       100

8-9 67 Физическая

культура

Физическая культура. Лях В.И.

«Просвещение»   2019

100 63      100

9 41 Русский язык Русский язык. Разумовская М.М

и др.  «Дрофа» 2018

45 27        100

  Русский

родной язык

Русский родной язык.

Александрова О.М, Вербицкая

Л.А «Просвещение»  2021

26 26         100

  Литература Литература в 2ч. Зинин С.А. и

др. «Русское слово» 2017

43 27        100

  Математика Алгебра. Колягин Ю.М. и др.

«Просвещение» 2016

Геометрия Атанасян

«Просвещение» 2015

50

50

27        100

27        100

  Иностранный

язык

Английский язык. Ваулина

Ю.Е.. Дули Д. Подоляко О.Е.

Эванс В. «Просвещение» 2017

43 27        100

  Информатика Информатика. Босова Л.Л.

Босова А.Ю.БИНОМ 2017

43 27        100

  История История России в 2 ч.

Арсентьев Н.М. «Просвещение»

2016

43 27         100

   Всеобщая история Юдовская

А.Я. «Просвещение» 2019

43 27        100

  Обществозна

ние

Обществознание. . Боголюбов

Л.Н. «Просвещение» 2017

43 27        100

  Биология Биология. Пономарева И.Н.

Корнилова О.А. Чернова Н.М.

Вентана Граф 2018

43 27         100

  География География. Дронов В.П. Ром

В.Я. «Дрофа» 2018

43 27       100

  Физика Физика. Перышкин А.В. Гутник

Е.М. «Дрофа» 2017

43 27         100

  Химия Химия. Габриелян О.С. . «

Дрофа» 2017

43 27        100

   ОБЖ  Основы безопасности

жизнедеятельности.

Вангородский С.Н. и др.

«Дрофа» 2017

43 27        100

10-11 33 Русский язык Русский язык. Власенков А.И.

Рыбченкова Л.М.

«Просвещение» 2018

52 33       100

10 19 Литература Литература в 2 ч. Зинин С.А.

Сахаров В.И. «Русское слово»

2018

17 19        100

10-11 33 Математика Алгебра. Алимов Ш.

«Просвещение» 2018

52 33        100

10-11 33  Геометрия. Атанасян Л.С. и др.

«Просвещение» 2018

52 33       100

10 17  Иностранный

язык

Английский язык.  Афанасьева

О.В. Дули Д. Михеева И.В. Оби

Б.Эванс В. «Просвещение» 2018

26 19       100

 17 Информатика Информатика. Босова Л.Л.

Босова А.Ю. «БИНОМ» 2018

26 19        100

 17 История История  России в 3 ч. Под  ред.

Торкунова А.В. 2017

26 19        100

 17 Обществозна

ние

Право

Обществознание. Боголюбов

Л.Н. и др. «Просвещение» 2018

Основы прававой культуры

Певцова Е.А. «Русское

слово»2019

26 19        100

 17 Биология Биология. Базовый уровень.

Агафонова  И.Б, Сивоглазов

В.И. «Дрофа»2019

21 19        100

  Астрономия Астрономия. Воронцов-

Вельяминов Б.А. Страут Е.К.

«Дрофа» 2017

25 19

10-11 38 География География. Максаковский В.П.

«Просвещение» 2018

52 33        100

 17 Физика Физика. Мякишев Г.Я.

Буховцев Б.Б. Сотский Н.Н.

«Просвещение» 2018

26 19        100

 17 Химия Химия. Габриелян О.С.

 « Дрофа» 2017

30 19        100

 17  ОБЖ  Основы безопасности

жизнедеятельности. Латчук

В.Н. и др. «Дрофа» 2019

26 19        100

 17 МХК Мировая художественная

культура. Данилова Г.И.

«Дрофа» 2013

25 19        100

10-11 38 Физическая Физическая культура. Лях В.И. 50 33       100

культура Зданевич А.А. «Просвещение»

2020

11 21 МХК Мировая художественная

культура. Данилова Г.И.

«Дрофа» 2018

25 14        100

  Литература Литература в 2 ч. Зинин С.А.

Чалмаев В.А.«Русское слово»

2018

26 14        100

   Иностранный

язык

Английский язык.  Афанасьева

О.В. Дули Д. Михеева И.В. Оби

Б.Эванс В. «Просвещение» 2017

26 14        100

  Информатика Информатика Босова Л.Л.

Босова А.Ю. «БИНОМ» 2017

36 14       100

  История История. Конец 10 – начало 21

в. Загладин Н.В. «Русское

слово» 2016

21 14        100

  Обществозна

ние

Обществознание. Боголюбов

Л.Н. и др. «Просвещение» 2018

26 14         100

  Биология Биология. Базовый уровень

Агафонова И.Б Сивоглазова

2019

21 14        100

  Физика Физика. Мякишев Г.Я. Чаругин

В.М. «Просвещение» 2017

26 14        100

  Химия Химия. Габриелян О.С.

« Дрофа» 2018-2019

26 14        100

   ОБЖ  Основы безопасности

жизнедеятельности. Марков

В.В. Латчук В.Н Миронов С.К.

Вангородский С.Н. «Дрофа»

2019

26 14          100

10-11  Технология Технология.  Базовый уровень.

Симоненко В.Д. и др. «Вентана-

Граф» 2019

35 33         100

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ОУ

Скок Л.Б.

Директор школы                                                                   Т.И. Перевозникова